
№ 23
(209)

Декабрь
2013

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

РЕШЕНИЕ
13.12.2013 г 	 № 233

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 24.12.2012г. № 208
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год» 
(с изменениями от 27.03.13г. № 215, от 26.06.13г. № 221, от 28.08.13г. № 224, 30.10.13г. № 226)

В соответствии со статьей 1841 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации и согласно Положения «О бюджетном 
процессе в МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА», утвержденного Решением Муниципального Совета от 17.07.2009 г. № 42 (с изменениями), Муници-
пальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – 
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА) 

РЕШИЛ:
Статья 1
Внести в Решение Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 24.12.2012г. № 208 следующие изменения:
1. В статью 1. Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА:
1.1. В пункте 1 слова «в сумме 73 629,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 72 733,6 тыс. руб.»;
1.2. В пункте 2 слова «в сумме 74 779,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 74 233,6 тыс. руб.»;
1.3. В пункте 3 слова «в сумме 1 150,0 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 500,0 тыс. руб.».
2. В Приложение 1 к Решению Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести изменения согласно Приложению 1 к настоя-

щему Решению:

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование источника доходов

Сумма уточнений по бюджету (тыс. руб.)

Утверждено 
по бюджету

Сумма 
уточнений 

(+,-)

Сумма с уче-
том измене-

ний

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы 28 860,5 -1 500,0 27 360,5

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 6 500,0 +250,0 6 750,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 5 000,0 -545,7 4 454,3

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга

4 000,0 +400,0 4 400,0

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

800,0 +500,0 1 300,0

3. В Приложение 2 к Решению Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести изменения согласно Приложению 2 к настоя-
щему Решению:

Код ГРБС Код раз-
дела

Код целе-
вой статьи Наименование целевой статьи Код вида 

расходов

Сумма уточнений по бюджету 
(тыс. руб.)

Утверж-
дено по 

бюджету

Сумма уточ-
нений (+,-)

Сумма с 
учетом из-

менений

945 0103 002 04 01 Аппарат представительного органа муниципального образования 244 251,3 +53,7 305,0
945 0103 002 04 01 Аппарат представительного органа муниципального образования 851 1,3 -0,2 1,1



№ 23 (2013)2

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 13.12.2013 № 233

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 24.12.2012г. № 208»

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год»

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год 

(тыс.руб.) 

Код ГРБС Код раз-
дела

Код целе-
вой статьи Наименование целевой статьи Код вида 

расходов

Сумма уточнений по бюджету 
(тыс. руб.)

Утверж-
дено по 

бюджету

Сумма уточ-
нений (+,-)

Сумма с 
учетом из-

менений

945 0103 002 04 01 Аппарат представительного органа муниципального образования 852 0,7 -0,3 0,4

939 0104 002 05 01 Глава местной администрации (исполнительно - распорядительно-
го органа муниципального образования) 244  32,5 -5,5 27,0

939 0104 002 06 01 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 244 1 340,0 -129,8 1 210,2

939 0104 002 06 01 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 851 8,0 -1,4 6,6

939 0104 002 06 01 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 852 30,0 -9,0 21,0

939 0113 330 01 01 Содержание муниципальной информационной службы 244 240,0 -39,8 200,2

939 0503 600 01 01 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 244 11 988,4 -119,2 11 869,2

939 0503 600 04 01 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и 
уборка территорий детских площадок 244 14 634,5 -53,0 14 581,5

939 0503 600 04 03 Выполнение оформления к праздничных мероприятиям на терри-
тории муниципального образования 244 1 844,6 -81,2 1 763,4

939 0705 428 01 01

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалифика-
ции выборных должностных лиц местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих и работников муниципальных учрежде-
ний

244 83,0 -12,0 71,0

939 0801 440 01 01 Организация местных и участие в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зрелищных мероприятий 244 1 262,5 -133,0 1 129,5

939 1202 457 01 01 Периодические издания, учрежденные представительными органа-
ми местного самоуправления 244 400,0 -15,0 385,0

4. В Приложение 3 к Решению Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести изменения согласно Приложению 3 к настоя-
щему Решению.

5. Контроль за исполнением Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА возложить на Главу муниципального образова-
ния М.М. Тарасова.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ».

Глава муниципального образования								         М.М. Тарасов

Код Наименование источника доходов Сумма

000 (код источника до-
ходов) Наименование источника доходов

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 49 520,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 41 607,2

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 37 142,9

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 27 360,5



3
№ 23 (2013)

Код Наименование источника доходов Сумма

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 40,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 6 750,0

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 10,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 2 982,4

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 464,3

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 454,3

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года) 10,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 400,0

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 400,0

182  1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

4 400,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 774,4

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 774,4

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 774,4

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 1 774,4

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 774,4

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 36,0

000 1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

36,0

000 1 14 02030 03 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу

36,0

939 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

36,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 702,4

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использова-
нием платежных карт

203,6

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 498,8

000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

1 498,8

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные гла-
вой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 1 300,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные гла-
вой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 100,0

853 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные гла-
вой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 98,8

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 213,6

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 23 213,6

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 13 264,8

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 13 264,8

939 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности 13 264,8



№ 23 (2013)4

Код Наименование источника доходов Сумма

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 9 948,8

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 2 139,7

939 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 139,7

939 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельных государсвенных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

2 134,7

939 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государсвенного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях

5,0

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 7 809,1

939 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

7 809,1

939 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригродских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье 6 278,4

939 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю 1 530,7

И Т О Г О Д О Х О Д О В : 72 733,6

Приложение 2 

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год
 тыс. руб.

Номер Наименование Код ГРБС Раздел, 
подраздел 

Целевая ста-
тья 

Вид рас-
ходов Сумма

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО 945 2 612,0

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 945 0100 2 597,0

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 945 0102 1 017,1

1.1. Глава муниципального образования 945 0102 002 01 01 1 017,1

1.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 945 0102 002 01 01 121 975,9

1.1.2. Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 945 0102 002 01 01 122 1,2

1.1.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 945 0102 002 01 01 244 40,0

2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

945 0103 1 579,9

2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непосто-
янной основе 945 0103 002 03 02 90,8

2.1.1. Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме пу-
бличных нормативных обязательств 945 0103 002 03 02 321 90,8

2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 945 0103 002 04 01 1 489,1

2.2.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 945 0103 002 04 01 121 1 182,6

2.2.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 945 0103 002 04 01 244 305,0

2.2.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 945 0103 002 04 01 850 1,5

2.2.3.1. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 945 0103 002 04 01 851 1,1

2.2.3.2. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 945 0103 002 04 01 852 0,4

II. ОБРАЗОВАНИЕ 945 0700 15,0

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 945 0705 15,0



5
№ 23 (2013)

Номер Наименование Код ГРБС Раздел, 
подраздел 

Целевая ста-
тья 

Вид рас-
ходов Сумма

1.1.
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

945 0705 428 01 01 15,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 945 0705 428 01 01 244 15,0

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО 939 71 621,6

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 0100 10 549,7

1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

939 0104 9 184,2

1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного орга-
на муниципального образования) 939 0104 002 05 01 1 002,9

1.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 939 0104 002 05 01 121 975,9

1.1.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0104 002 05 01 244 27,0

1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по ре-
шению вопросов местного значения 939 0104 002 06 01 8 159,0

1.2.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 939 0104 002 06 01 121 6 921,2

1.2.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0104 002 06 01 244 1 210,2

1.2.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0104 002 06 01 850 27,6

1.2.3.1. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 939 0104 002 06 01 851 6,6

1.2.3.2. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 939 0104 002 06 01 852 21,0

1.3.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

939 0104 002 06 03 22,3

1.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0104 002 06 03 244 17,3

1.3.2. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-Петербурга 939 0104 002 06 03 598 5,0

2. Другие общегосударственные вопросы 939 0113 1 365,5

3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муни-
ципальных предприятий и учреждений 939 0113 090 01 01 40,0

3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 090 01 01 244 40,0

3.2.

Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-
Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объедине-
ний, участвующих в охране общественного порядка на территории муни-
ципального образования

939 0113 092 01 01 411,3

3.2.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных 
учреждений) 939 0113 092 01 01 630 411,3

3.3. Расходы на уплату членских взносов на содержание Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 939 0113 092 05 01 60,0

3.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0113 092 05 01 850 60,0

3.3.1.1. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 939 0113 092 05 01 852 60,0

3.5. Содержание муниципальной информационной службы 939 0113 330 01 01 200,2

3.5.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 330 01 01 244 200,2

3.6. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике правона-
рушений в Санкт-Петербурге 939 0113 795 02 01 225,0

3.6.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 795 02 01 244 225,0

3.7. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике наркома-
нии в Санкт-Петербурге 939 0113 795 04 01 211,0

3.7.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 795 04 01 244 211,0

3.8.
Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления тер-
роризма и экстремизма на территории муниципального образования

939 0113 795 05 01 218,0

3.8.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 795 05 01 244 218,0

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 939 0300 60,0

1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона 939 0309 60,0

1.1.

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам за-
щиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вслед-
ствие этих действий

939 0309 219 03 01 60,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0309 219 03 01 244 60,0



№ 23 (2013)6

Номер Наименование Код ГРБС Раздел, 
подраздел 

Целевая ста-
тья 

Вид рас-
ходов Сумма

IY. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 0400 133,5
1 Общеэкономические вопросы 939 0401 133,5

1.1.

Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граж-
дан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учрежде-
ний начального и среднего профессионального образования, ищущих работу 
впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

939 0401 510 02 01 133,5

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0401 510 02 01 244 133,5

Y. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 939 0500 42 202,5
1. Благоустройство 939 0503 42 202,5
1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 939 0503 600 01 00 15 131,3

1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, вклю-
чая проезды и въезды, пешеходные дорожки 939 0503 600 01 01 11 869,2

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 01 01 244 11 869,2

1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 939 0503 600 01 03 2 924,9

1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 01 03 244 2 924,9

1.3.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования

939 0503 600 01 04 337,2

1.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 01 04 244 337,2

2. Благоустройство территории муниципального образования, связан-
ное с обеспечением санитарного благополучия населения 939 0503 600 02 00 1 291,3

2.1. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 939 0503 600 02 01 961,3

2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 02 01 244 961,3

2.2. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 939 0503 600 02 03 150,0

2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 02 03 244 150,0

2.3. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 939 0503 600 02 04 180,0

2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 02 04 244 180,0

3. Озеленение территорий муниципального образования 939 0503 600 03 00 6 250,3
3.1. Организация работ по компенсационному озеленению 939 0503 600 03 02 5 737,7

3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 03 02 244 5 737,7

3.2.
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и ку-
старников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеле-
нения

939 0503 600 03 04 512,6

3.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 03 04 244 512,6

4. Прочие мероприятия в области благоустройства 939 0503 600 04 00 19 529,6

4.1. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка тер-
риторий детских площадок 939 0503 600 04 01 14 581,5

4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 04 01 244 14 581,5

4.2. Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 939 0503 600 04 02 3 184,7

4.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 04 02 244 3 184,7

4.3. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории му-
ниципального образования 939 0503 600 04 03 1 763,4

4.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 04 03 244 1 763,4

YI. ОБРАЗОВАНИЕ 939 0700 5 004,0

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 939 0705 71,0

1.1.
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

939 0705 428 01 01 71,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0705 428 01 01 244 71,0

2. Молодежная политика и оздоровление детей 939 0707 4 933,0

2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию моло-
дежи на территории муниципального образования 939 0707 431 01 01 1 100,0

2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0707 431 01 01 244 1 100,0

2.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории МО 939 0707 431 02 01 3 238,5

2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0707 431 02 01 244 3 238,5

2.3.
Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

939 0707 795 01 01 594,5



7
№ 23 (2013)

Номер Наименование Код ГРБС Раздел, 
подраздел 

Целевая ста-
тья 

Вид рас-
ходов Сумма

2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0707 795 01 01 244 594,5
VII. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 0800 1 129,5
1. Культура 939 0801 1 129,5

1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 939 0801 440 01 01 1 129,5

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0801 440 01 01 244 1 129,5

YIII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 1000 10 075,6
1. Социальное обесеечение населения 939 1003 131,8

1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы 939 1003 505 01 01 131,8

1.1.1. Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обя-
зательствам 939 1003 505 01 01 314 131,8

2. Охрана семьи и детства 939 1004 9 943,8
2.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 939 1004 002 06 02 2 134,7

2.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-Петербурга 939 1004 002 06 02 598 2 134,7

3 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также воз-
награждение приемного родителя 939 1004 520 13 00 7 809,1

3.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 939 1004 520 13 01 6 278,4

3.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-Петербурга 939 1004 520 13 01 598 6 278,4

3.2. Вознаграждение приемным родителям 939 1004 520 13 02 1 530,7

3.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-Петербурга 939 1004 520 13 02 598 1 530,7

IX. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 1100 1 891,8
1. Массовый спорт 939 1102 1 891,8

1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образова-
ния массовой физической культуры и спорта 939 1102 487 01 01 1 891,8

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 1102 487 01 01 244 1 891,8

X. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 939 1200 575,0
1 Периодическая печать и издательства 939 1202 575,0

1.1. Периодические издания, учрежденные представительными органами мест-
ного самоуправления 939 1202 457 01 01 385,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 1202 457 01 01 244 385,0

1.2.
Опубликование муниципальных правовых актов, иной информа-
ции в средствах массовой информации

939 1202 457 03 01 190,0

1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 1202 457 03 01 244 190,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 74 233,6

Приложение 3 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год
 тыс. руб.

Код Наименование Сумма
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1 500,00 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 500,00 
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 72 733,60 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 72 733,60 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 72 733,60 

939 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных округов 
Санкт-Петербурга 72 733,60 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 74 233,60 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 74 233,60 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 74 233,60 

939 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных округов 
Санкт-Петербурга 74 233,60 

Всего источников финансирования дефицита бюджета 1 500,00 



№ 23 (2013)8

Статья 1
1.	 Утвердить общий объем доходов бюджета МО СОСНОВАЯ 

ПОЛЯНА на 2014 год в сумме 72 514,1 тыс. руб.
2.	 Утвердить общий объем расходов бюджета МО СОСНО-

ВАЯ ПОЛЯНА на 2014 год в сумме 72 614,1 тыс. руб.
3.	 Установить предельный размер дефицита бюджета МО 

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2014 год в сумме 100,0 тыс. руб.
4.	 Утвердить верхний предел муниципального внутреннего 

долга МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по состоянию на 01 января 2014 года 
в сумме 0,0 тыс. руб.

5.	 Утвердить верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по состоянию на 01 января 2014 
года в сумме 0,0 тыс. руб.

Статья 2
1.	 Учесть в местном бюджете МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 

2014 год поступления доходов по источникам, определенным 
приложением № 1 к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-
Петербурга на 2014 год и на плановый период 2015 – 2016 годов» 
согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2.	 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получае-
мых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции в 2014 г., в том числе:

•	 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству – 2 272,0 тыс. руб.;

•	 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-
петербуга по выплате денежных средств на содержание детей, на-
ходящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на 
содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в 
Санкт-Петербурге – 6 369,7 тыс. руб.;

•	 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям – 2 
898,4 тыс. руб.;

•	 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга на исполнение органами местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного са-
моуправления, уполномоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, и составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях – 5,3 тыс. руб.

Статья 3.
1.	 Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета 

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2014 год, согласно приложению 2 к на-
стоящему Решению.

2.	 Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюд-
жета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2014 год по разделам, подразде-
лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета на 2014 год, согласно приложению 3 к настоящему Реше-
нию.

3.	 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 
в 2014 г. в сумме 10 033,5 тыс. руб., в том числе:

•	 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
– 6 369,7 тыс. руб.;

•	 Вознаграждение приемного родителя – 2 898,4 тыс. руб;
•	 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, заме-

щавшим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы – 765,4 тыс. руб.

Статья 4.
Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2014 год «Изменение 
остатков средств на счетах по учету средств бюджета» в сумме 

100,0 тыс. руб., согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 5.
Утвердить перечень и коды администраторов доходов местно-

го бюджета МО СОСНВАЯ ПОЛЯНА, согласно приложению 5 к на-
стоящему Решению.

Статья 6. 
Утвердить перечень главных администраторов источников фи-

нансирования дефицита местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯ-
НА, согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 7.
Доходы, фактически полученные при исполнении местного 

бюджета сверх утвержденных решением о бюджете общего объема 
доходов, направляются на погашение муниципального долга без 
внесения изменений в Решение о бюджете на текущий финансовый 
год, а также на исполнение публичных нормативных обязательств 
Муниципального образования в случае недостаточности бюджет-
ных ассигнований на их исполнение в размере не превышающем 
5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержден-
ных Решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом 
году.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

РЕШЕНИЕ
13.12.2013 г 	 № 232

О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2014 год 
В соответствии со статьей 1841 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации и согласно По-

ложения «О бюджетном процессе в МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА», утвержденного Решением Муниципального Совета от 
17.07.2009 г. № 42 (с изменениями), Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА) 

РЕШИЛ:



9
№ 23 (2013)

Приложение 1

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2014 год 

(тыс.руб.) 

Код Наименование источника доходов Сумма
000 (код источника доходов) Наименование источника доходов
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60 968,7
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 53 022,0
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 46 697,0
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 33 800,0

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 100,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 9 332,0

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 100,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 3 365,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 295,0
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 195,0

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды до 1 ян-
варя 2011 года) 100,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 30,0

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 30,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 008,7
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 008,7

182  1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

5 008,7

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬ-
НЫМ ПЛАТЕЖАМ 10,0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 10,0
182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 10,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 700,0
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 700,0
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 700,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 1 700,0

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения, подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 700,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 218,0

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой тех-
ники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

205,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 013,0

000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

1 013,0

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 813,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 50,0

853 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 100,0

Статья 8.
Установить, что средства резервного фонда Местной адми-

нистрации муниципального образования расходуются на финан-
совое обеспечение непредвиденных расходов. Распорядителем 
данных средств является Местная администрация муниципального 
образования.

Статья 9.
1.	 Контроль за исполнением Решения возложить на Главу 

муниципального образования М.М. Тарасова.
2.	 Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
3.	 Настоящее Решение подлежит официальному опублико-

ванию.



№ 23 (2013)10

Код Наименование источника доходов Сумма

853 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, пред-
усмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

50,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10,0
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 10,0

939 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга 10,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 545,4

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 11 545,4

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 11 545,4

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации 2 277,3

939 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции

2 277,3

939 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государсвенных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

2 272,0

939 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государсвенного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

5,3

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 9 268,1

939 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на воз-
награждение, причитающееся приемному родителю

9 268,1

939 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригродских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье 6 369,7

939 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю 2 898,4

И Т О Г О Д О Х О Д О В : 72 514,1

Приложение 2

Ведомственная структура расходов бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2014 год 
(тыс.руб.) 

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раздела/
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов Сумма

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО 945 2 774,8
I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 945 0100 2 774,8

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования 945 0102 1 074,2

1.1. Глава муниципального образования 945 0102 002 01 00 1 074,2

1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

945 0102 002 01 00 100 1 044,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 945 0102 002 01 00 120 1 044,2
1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 945 0102 002 01 00 200 30,0

1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 945 0102 002 01 00 240 30,0

2.
Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных образо-
ваний

945 0103 1 700,6

2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 945 0103 002 03 00 124,2

2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 945 0103 002 03 00 300 124,2

2.1.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 945 0103 002 03 00 320 124,2

2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 945 0103 002 04 00 1 576,4



11
№ 23 (2013)

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раздела/
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов Сумма

2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

945 0103 002 04 00 100 1 259,3

2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 945 0103 002 04 00 120 1 259,3
2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 945 0103 002 04 00 200 314,9

2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 945 0103 002 04 00 240 314,9

2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 945 0103 002 04 00 800 2,2
2.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 945 0103 002 04 00 850 2,2

II. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО 981 3 589,1
I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 0100 3 589,1
1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 981 0107 3 589,1

1.1. Проведение муниципальных выборов 981 0107 020 01 00 3 589,1
1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0107 020 01 00 200 3 589,1

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 981 0107 020 01 00 240 3 589,1

III. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО 939 66 250,2
I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 0100 11 269,2

1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

939 0104 9 346,1

1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа му-
ниципального образования) 939 0104 002 05 00 1 078,0

1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

939 0104 002 05 00 100 1 044,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 939 0104 002 05 00 120 1 044,2
1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0104 002 05 01 200 33,8

1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0104 002 05 00 240 33,8

1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 939 0104 002 06 00 8 262,8

1.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

939 0104 002 06 00 100 6 961,6

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 939 0104 002 06 00 120 6 961,6
1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0104 002 06 00 200 1 256,2

1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0104 002 06 00 240 1 256,2

1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 939 0104 002 06 00 800 45,0
1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0104 002 06 00 850 45,0

1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоко-
лов об административных правонарушениях 939 0104 002 80 01 5,3

1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0104 002 80 01 200 5,3

1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0104 002 80 01 240 5,3

2. Резервные фонды 939 0111 100,0
2.1. Резервный фонд Местной администрации 939 0111 070 01 00 100,0

2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 939 0111 070 01 00 800 100,0
2.1.1.1. Резервные средства 939 0111 070 01 00 870 100,0

3. Другие общегосударственные вопросы 939 0113 1 823,1

3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муници-
пальных предприятий и учреждений 939 0113 090 01 00 40,0

3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0113 090 01 00 200 40,0

3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0113 090 01 00 240 40,0

3.2.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих 
в охране общественного порядка на территории муниципального образования

939 0113 092 01 00 441,1

3.2.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 939 0113 092 01 00 600 441,1

3.2.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 939 0113 092 01 00 630 441,1

3.3. Формирование и размещение муниципального заказа 939 0113 092 02 00 100,0



№ 23 (2013)12

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раздела/
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов Сумма

3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0113 092 02 00 200 100,0

3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0113 092 02 00 240 100,0

3.4. Расходы на уплату членских взносов на содержание Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга 939 0113 092 05 00 72,0

3.4.1. Иные бюджетные ассигнования 939 0113 092 05 00 800 72,0
3.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0113 092 05 00 850 72,0

3.5. Содержание муниципальной информационной службы 939 0113 330 01 00 220,0
3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0113 330 01 00 200 220,0

3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0113 330 01 00 240 220,0

3.6. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике правонаруше-
ний в Санкт-Петербурге 939 0113 795 02 00 430,0

3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0113 795 02 00 200 430,0

3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0113 795 02 00 240 430,0

3.7. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике наркомании 
в Санкт-Петербурге 939 0113 795 04 00 280,0

3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0113 795 04 00 200 280,0

3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0113 795 04 00 240 280,0

3.8.
Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования

939 0113 795 05 00 240,0

3.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0113 795 05 00 200 240,0

3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0113 795 05 00 240 240,0

II. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 939 0300 110,0

1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 939 0309 110,0

1.1. Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 939 0309 219 01 00 50,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0309 219 01 00 200 50,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0309 219 01 00 240 50,0

1.2.

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам за-
щиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий

939 0309 219 03 00 60,0

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0309 219 03 00 200 60,0

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0309 219 03 00 240 60,0

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 0400 483,8
1 Общеэкономические вопросы 939 0401 483,8

1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 939 0401 510 02 00 483,8

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0401 510 02 00 200 483,8

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0401 510 02 00 240 483,8

IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 939 0500 33 907,3
1. Благоустройство 939 0503 33 907,3
1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 939 0503 600 01 00 11 612,0

1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 600 01 00 200 11 612,0

1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0503 600 01 00 240 11 612,0

2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия населения 939 0503 600 02 00 3 053,0

2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 600 02 00 200 3 053,0

2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0503 600 02 00 240 3 053,0

3. Озеленение территорий муниципального образования 939 0503 600 03 00 2 330,0
3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 600 03 00 200 2 330,0

3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0503 600 03 00 240 2 330,0



13
№ 23 (2013)

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раздела/
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов Сумма

4. Прочие мероприятия в области благоустройства 939 0503 600 04 00 16 912,3
4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 600 04 00 200 15 655,0

4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0503 600 04 00 240 15 655,0

4.2. Погашение кредиторской задолженности по выполнению оформления к празд-
ничным мероприятиям на территории муниципального образования 939 0503 600 04 03 1 257,3

4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 600 04 03 200 1 257,3

4.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0503 600 04 03 244 1 257,3

V. ОБРАЗОВАНИЕ 939 0700 2 281,4

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 939 0705 60,0

1.1.
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

939 0705 428 01 00 60,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0705 428 01 00 200 60,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0705 428 01 00 240 60,0

2. Молодежная политика и оздоровление детей 939 0707 2 221,4

2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи 
на территории муниципального образования 939 0707 431 01 00 1 716,4

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0707 431 01 00 200 1 716,4

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0707 431 01 00 240 1 716,4

2.2. Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования 939 0707 795 01 00 505,0

2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0707 795 01 00 200 505,0

2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0707 795 01 00 240 505,0

VI. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 0800 2 281,0
1. Культура 939 0801 2 281,0

1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий 939 0801 440 01 00 500,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0801 440 01 00 200 500,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0801 440 01 00 240 500,0

2.1. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 939 0801 440 02 00 1 781,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0801 440 02 00 200 1 781,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 0801 440 02 00 240 1 781,0

VII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 1000 12 305,5
1. Социальное обесеечение населения 939 1003 765,4

1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности и должности муниципальной службы 939 1003 505 01 00 765,4

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1003 505 01 00 300 765,4
1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 939 1003 505 01 00 310 765,4

2. Охрана семьи и детства 939 1004 11 540,1

2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству 939 1004 002 80 02 2 272,0

2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

939 1004 002 80 02 100 2 127,7

2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 939 1004 002 80 02 120 2 127,7
2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 1004 002 80 02 200 144,3

2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 1004 002 80 02 240 144,3

2.2. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 939 1004 511 80 03 6 369,7

2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1004 511 80 03 300 6 369,7
2.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 939 1004 511 80 03 310 6 369,7

2.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям 939 1004 511 80 04 2 898,4

2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1004 511 80 04 300 2 898,4



№ 23 (2013)14

Приложение 3 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2014 год
 тыс. руб.

№ п/п Наименование Код раздела/
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов Сумма

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 17 633,1

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 0102 1 074,2

1.1. Глава муниципального образования 0102 002 01 00 1 074,2

1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 002 01 00 100 1 044,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 002 01 00 120 1 044,2

1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0102 002 01 00 200 30,0

1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0102 002 01 00 240 30,0

2. Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 1 700,6

2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 0103 002 03 00 124,2

2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0103 002 03 00 300 124,2

2.1.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 0103 002 03 00 320 124,2

2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 002 04 00 1 576,4

2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 002 04 00 100 1 259,3

2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 002 04 00 120 1 259,3

2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 200 314,9

2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0103 002 04 00 240 314,9

2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 002 04 00 800 2,2

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раздела/
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов Сумма

2.3.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 939 1004 511 80 04 310 2 898,4
VIII. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 1100 2 627,0

1. Массовый спорт 939 1102 2 627,0

1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта 939 1102 487 01 00 2 627,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 1102 487 01 00 200 2 627,0

1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 1102 487 01 00 240 2 627,0

IX. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 939 1200 985,0
1 Периодическая печать и издательства 939 1202 985,0

1.1. Периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления 939 1202 457 01 00 795,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 1202 457 01 00 200 795,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 1202 457 01 00 240 795,0

1.2. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации в средствах 
массовой информации 939 1202 457 03 00 190,0

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 1202 457 03 00 200 190,0

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 939 1202 457 03 00 240 190,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 72 614,1



15
№ 23 (2013)

№ п/п Наименование Код раздела/
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов Сумма

2.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 002 04 00 850 2,2

3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 9 346,1

3.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муни-
ципального образования) 0104 002 05 00 1 078,0

3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 002 05 00 100 1 044,2

3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 002 05 00 120 1 044,2

3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 05 01 200 33,8

3.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 002 05 00 240 33,8

3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению во-
просов местного значения 0104 002 06 00 8 262,8

3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 002 06 00 100 6 961,6

3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 002 06 00 120 6 961,6

3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 06 00 200 1 256,2

3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 002 06 00 240 1 256,2

3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06 00 800 45,0

3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 002 06 00 850 45,0

3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях 0104 002 80 01 5,3

3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 80 01 200 5,3

3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 002 80 01 240 5,3

4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 3 589,1

4.1. Проведение муниципальных выборов 0107 020 01 00 3 589,1

4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 020 01 00 200 3 589,1

4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0107 020 01 00 240 3 589,1

5. Резервные фонды 0111 100,0

5.1. Резервный фонд Местной администрации 0111 070 01 00 100,0

5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 070 01 00 800 100,0

5.1.1.1. Резервные средства 0111 070 01 00 870 100,0

6. Другие общегосударственные вопросы 0113 1 823,1

6.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципаль-
ных предприятий и учреждений 0113 090 01 00 40,0

6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 01 00 200 40,0

6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 090 01 00 240 40,0

6.2.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в 
охране общественного порядка на территории муниципального образования

0113 092 01 00 441,1

6.2.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 0113 092 01 00 600 441,1

6.2.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений) 0113 092 01 00 630 441,1

6.3. Формирование и размещение муниципального заказа 0113 092 02 00 100,0

6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 092 02 00 200 100,0

6.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 092 02 00 240 100,0

6.4. Расходы на уплату членских взносов на содержание Совета муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга 0113 092 05 00 72,0



№ 23 (2013)16

№ п/п Наименование Код раздела/
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов Сумма

6.4.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 092 05 00 800 72,0

6.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 092 05 00 850 72,0

6.5. Содержание муниципальной информационной службы 0113 330 01 00 220,0

6.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 330 01 00 200 220,0

6.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 330 01 00 240 220,0

6.6. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике правонаруше-
ний в Санкт-Петербурге 0113 795 02 00 430,0

6.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 02 00 200 430,0

6.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 795 02 00 240 430,0

6.7. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге 0113 795 04 00 280,0

6.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 04 00 200 280,0

6.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 795 04 00 240 280,0

6.8.
Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования

0113 795 05 00 240,0

6.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 05 00 200 240,0

6.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 795 05 00 240 240,0

II. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 110,0

1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309 110,0

1.1. Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области за-
щиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 0309 219 01 00 50,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 01 00 200 50,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0309 219 01 00 240 50,0

1.2.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 219 03 00 60,0

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 03 00 200 60,0

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0309 219 03 00 240 60,0

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 483,8

1 Общеэкономические вопросы 0401 483,8

1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 0401 510 02 00 483,8

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 510 02 00 200 483,8

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0401 510 02 00 240 483,8

IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 33 907,3

1. Благоустройство 0503 33 907,3

1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 600 01 00 11 612,0

1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00 200 11 612,0

1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 01 00 240 11 612,0

2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обе-
спечением санитарного благополучия населения 0503 600 02 00 3 053,0

2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 00 200 3 053,0

2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 02 00 240 3 053,0

3. Озеленение территорий муниципального образования 0503 600 03 00 2 330,0

3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 00 200 2 330,0



17
№ 23 (2013)

№ п/п Наименование Код раздела/
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов Сумма

3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 03 00 240 2 330,0

4. Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 600 04 00 16 912,3

4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 00 200 15 655,0

4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 04 00 240 15 655,0

4.2. Погашение кредиторской задолженности по выполнению оформления к празднич-
ным мероприятиям на территории муниципального образования 0503 600 04 03 1 257,3

4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 03 200 1 257,3

4.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 04 03 244 1 257,3

V. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 281,4

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 60,0

1.1.
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

0705 428 01 00 60,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 428 01 00 200 60,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0705 428 01 00 240 60,0

2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 2 221,4

2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования 0707 431 01 00 1 716,4

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 431 01 00 200 1 716,4

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0707 431 01 00 240 1 716,4

2.2. Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования 0707 795 01 00 505,0

2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 01 00 200 505,0

2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0707 795 01 00 240 505,0

VI. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 281,0

1. Культура 0801 2 281,0

1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий 0801 440 01 00 500,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00 200 500,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0801 440 01 00 240 500,0

2.1. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 0801 440 02 00 1 781,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 440 02 00 200 1 781,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0801 440 02 00 240 1 781,0

VII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12 305,5

1. Социальное обесеечение населения 1003 765,4

1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 1003 505 01 00 765,4

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 01 00 300 765,4

1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 505 01 00 310 765,4

2. Охрана семьи и детства 1004 11 540,1

2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству 1004 002 80 02 2 272,0

2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1004 002 80 02 100 2 127,7

2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1004 002 80 02 120 2 127,7

2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 002 80 02 200 144,3



№ 23 (2013)18

Код Наименование Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 100,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 100,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 72 514,10 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 72 514,10 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 72 514,10 

939 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 72 514,10 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 72 614,10 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 72 614,10 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 72 614,10 

939 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 72 614,10 

Всего источников финансирования дефицита бюджета 100,00 

Приложение 4 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2014 год
 тыс. руб.

№ п/п Наименование Код раздела/
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов Сумма

2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1004 002 80 02 240 144,3

2.2. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 1004 511 80 03 6 369,7

2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 80 03 300 6 369,7

2.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 511 80 03 310 6 369,7

2.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям 1004 511 80 04 2 898,4

2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 80 04 300 2 898,4

2.3.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 511 80 04 310 2 898,4

VIII. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 627,0

1. Массовый спорт 1102 2 627,0

1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования мас-
совой физической культуры и спорта 1102 487 01 00 2 627,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 487 01 00 200 2 627,0

1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1102 487 01 00 240 2 627,0

IX. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 985,0

1 Периодическая печать и издательства 1202 985,0

1.1. Периодические издания, учрежденные представительными органами местного са-
моуправления 1202 457 01 00 795,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 457 01 00 200 795,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1202 457 01 00 240 795,0

1.2. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации в средствах 
массовой информации 1202 457 03 00 190,0

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 457 03 00 200 190,0

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1202 457 03 00 240 190,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 72 614,1



19
№ 23 (2013)

Приложение 5 

Перечень и коды
администраторов доходов местного бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2014 год

Код адми-
нистратора 

доходов

Код бюджетной класси-
фикации Наименование доходов

939 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

939 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

939 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга

939 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности

939 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

939 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

939 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

939 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

939 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

939 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье

939 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю

939 2 07 03010 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

939 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерально-
го значения Москвы и Санкт-Петербурга

939 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Код главного администратора доходов Наименование

939 Местная администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Приложение 6 

Перечень 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2014 год



№ 23 (2013)20

Редакция: Местная администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
ул. Пограничника Гарькавого, 27/2. 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198096, СПб, ул. Червонного Казачества, д. 32, кв. 70
Тел.: 786-41-80. Еmail: mvestnik@rambler.ru
Вести СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ № 21 (207) 2013

Главный редактор: Л.С. МАЛЫШЕВА
Выпускающий редактор: Г.А. БОГДАНОВА

Муниципальный совет МА МО Сосновая Поляна,
издатель газеты не несут ответственности 
за содержание и стиль авторских материалов
Распространяется бесплатно
Тираж 1000 экз.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых ком-
муникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу. Рег. № ПИ ФС2-7959 от 22.02.2006.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 13.12.2013 в 11.00, 
Выход в свет – 13.12.2013 в 17.00.  Заказ № П-001

Учредитель:
Муниципальный совет МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Прокуратурой Красносельского района на постоянной основе 
осуществляется надзор за соблюдением законодательства о воин-
ской обязанности и военной службе.

Проведенной ранее проверкой было установлено, что гражда-
нин Секачев Андрей Дмитриевич 01.05.1989 года рождения, заре-
гистрированный по адресу: Санкт-Петербург, ул. Маршала Захаро-
ва д. 27 к.3 кв. 195, состоит на учете в военном комиссариате города 
Санкт-Петербурга по Красносельскому району. 

26.06.2012 Секачев А.Д. лично получил под роспись повестку 
о явке 28.06.2012 к 08 ч. 00 мин. в призывной пункт отдела военного 
комиссариата Красносельского района города Санкт-Петербурга 
для дальнейшей отправки к месту прохождения службы. По-
сле этого, Секачев А.Д. действуя умышленно, незаконно, с целью 
уклонения от призыва на военную службу, на призывной пункт не 
прибыл и продолжил уклоняться от призыва на военную службу 
вплоть до окончания призыва.

Затем 21.06.2012 Секачев А.Д. лично получил под роспись по-
вестки о явке 22.12.2012 и 24.12.2012 на призывной пункт отдела 
военного комиссариата города Санкт-Петербургу по Красносель-
скому района, для дальнейшей отправки к месту прохождения во-
енной службы. После этого, Секачев А.Д. не имея оснований для 
освобождения, либо отсрочки от призыва на военную службу на 

призывной пункт не прибыл и продолжил уклоняться от призыва 
на военную службу.

В связи с чем, прокурором района в Следственный отдел по 
Красносельскому району ГСУ СК РФ по Санкт-Петербургу был на-
правлен материал проверки в порядке ст. 37 УПК РФ, для решения 
вопроса о возбуждении уголовного дела в отношении Секаче-
ва А.Д. 

31.07.2013 года Следственным отделом по Красносельскому 
району ГСУ СК РФ по СПб возбуждено уголовное дело в отноше-
нии Секачева А.Д. по признакам преступления, предусмотренного 
ст. 328 ч. 1 УК РФ, которое было направлено для рассмотрения по 
существу в Красносельский районный суд.

Красносельским районным судом по результатам рассмотре-
ния уголовного дела 30.08.2013 вынесен приговор о признании 
Секачева Андрея Дмитриевича виновным в совершении престу-
пления, предусмотренного ст. 328 ч.1 УК РФ и назначении ему на-
казания в виде штрафа в размере 5000 рублей.

Работа прокуратуры района на данном направлении продол-
жается. 

Заместитель прокурора района
 советник юстиции 
О.В. Васильева 

Прокуратура Красносельского района 
Cанкт-Петербурга сообщает:

ИНФОРМАЦИЯ
О РАБОТЕ ОРГАНОВ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

ПО СОДЕЙСТВИЮ ГРАЖДАНАМ ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА В ТРУДОУСТРОЙСТВЕ

Гражданам пожилого возраста, обратившимся в Агентство за-
нятости населения Красносельского района Санкт-Петербурга, мо-
гут быть предоставлены следующие государственные услуги:
•	 по содействию гражданам в поиске подходящей работы;
•	 по организации профессиональной ориентации граждан 

в целях трудоустройства;
•	 по информированию о положении на рынке труда в Санкт-

Петербурге;
•	 по направлению на профессиональное (дополнительное) 

обучение по востребованным на рынке труда профессиям 
(специальностям) незанятых граждан, которым в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации назна-
чена трудовая пенсия по старости и которые стремятся 
возобновить трудовую деятельность (при предоставлении 
паспорта, трудовой книжки и документа, подтверждающе-
го назначение трудовой пенсии по старости). 

 Все граждане, обратившиеся в районную службу занятости, 
также могут получить информацию о предстоящих ярмарках ва-
кансий городского и районного уровней, предстоящих гарантиро-
ванных собеседованиях

 В Агентстве занятости населения Красносельского райо-
на Санкт-Петербурга осуществляет деятельность ресурс-
ный зал, в котором предоставляется необходимая информация, 

способная повысить конкурентоспособность граждан на всех эта-
пах поиска работы и трудоустройства:
•	 по перечню услуг и видов помощи, оказываемых гражданам 

в службе занятости;
•	  о профессиях, их содержании и востребованности на рынке 

труда;
•	 о технологиях поиска работы и возможностях профессио-

нального самоопределения и развития в условиях совре-
менного рынка труда;

•	 о профессиональных учебных заведениях.

 В ресурсном зале можно изучить материалы по самопомощи 
в  кризисных ситуациях, самостоятельно, пользуясь справочной 
информацией, составить и напечатать резюме. Для граждан, ищу-
щих работу, обеспечен доступ к городскому банку вакансий и ин-
формационному порталу «Работа в России».

 Часы работы ресурсного зала: четверг - с 14.00 до 17.45; 
пятница - с 14.00 до 16.45

 Агентство занятости населения Красносельского района 
Санкт-Петербурга располагается по адресу: 

ул. Пограничника Гарькавого, д.36, корп.1
Часы приема граждан: понедельник, среда, пятница – с 9.00 

до 17.00; вторник – с 12.00 до 20.00; четверг - с 11.00 до 19.00


